Seneca in Thyeste.
Nullaque letos solet
Præbere ramos arbor, aut ferro colis,
Sed taxo, cupressu, & nigra ilice
Obscura nurat sylva.

Infelicem credo judicant, quod facile fulmine icia-
tur. Quod Persius innuere videtur Satyr. 2.

— At sese non clamas Iupiter ipse!
Ignovisse putas: quia cum tonat, ocyus illex
Sulphure discutitur sacro, quam tuque domusque.

Theophrastus plura ilicis genera esse non docet. Ex Plinii verbis supra citatis duo reperiri constat; quod etiam ex ipso probatur Columella. Nam lib. 6. cap. 3. hæc tradit; Ilicnea tamen vel melior est quærnea, sed ejus generis quod spinas non habet. Nam altera quoque, uti juniperus, respicitur à pecore propter aculeos. Non rectè ergo sentiunt qui, Theophrasti tantum auctoritate freti, ilicem non spinosam legitimam esse negant. Ilex folio non

Ὅυδὲ γὰρ εἰδ' ἀκύλοισι δερμαλίδες, αἱ μὲν ἔχοντι
Λεπτὸν δὲ πρῖνοιο λεπύριον, αἱ δὲ μελιχραῖ.
Neque enim cum glandibus montana poma; nam illæ
quidem habent
Tenuem ab ilice corticulum, hæc verò mellita sunt.

Schol. ἀκύλοισι τοῖς τ' σφίον βαλανοῖς, ἀκύλον γδ ὃ τ' σφίον κηρπὸς. Acylois, dixit, id est, glandibus ilicis. acylos enim illicis fructus. Gal. lib. de boni & mali fucci cibis. τοῖς δὲ τῶν πρῖνων βαλανοῖς ἀς ἀκύλος ἀνομαζέσθαι ἔλλεται. Illud mirum, quod ait Plinius, Homerum acyli nomine distinguere à glande. Cum ilicis glans acylos ab eo vocetur; dicendum, mentem Plinii esse, à reliquis quercuum glandibus distinguere. Hoc si non placet; malè scripsit Plinius. Fuit Ilex quondam magno in honore: civica enim ex ea fiebat corona. Plinius lib. 16. cap. 4. Civica iligna primum fuit, postea magis placuit ex esculo Iovi sacra. variatumque & cum quercu est. Sc. Gellius lib. 5. cap. 6. Quod genus superioris, nempe quercui, proximum est, sicuti scriptum est in quadam comædia Ceciliæ. Adferuntur, inquit, cum iliginea corona & chlamyde. Illud non negligendum; ilicem sumi pro symbolo fertilitatis: siquidem quoties ferax est, insequentem annum credunt fore fertilem. Cassianus Bassus lib. 11. cap. 15. φασι δὲ τῶ πρῖνον εἶν πολὺ κηρπὸν χηρπὸν, ἀκηρπὸν σημαίνει. ajunt autem, si illex fructum multum ferat, fructuosum annum futurum portendere. Corrigere, ut hoc obiter addam, titulum capitis. Vulgo malè legitur, ἀδὲ πρῖνον. Scribe ex altero Palatino, ἀδὲ πρῖνον. Hyems item an sæva, an verò mitis, eadem prædicat illex.

Arat. de signis.
Πρῖνοι μὲν χειμῶν ἡ ἀκύλος κτ' μέτρον ἔχουσι,
Χειμῶν δὲ κε λέγουσι τῶν πλεόν ἰαχύουσι.
Μηδὲ ἀδὲ εἰς παλαρα πρῖνον ἄπαντα
Τηλοτέρω δὲ ἀκηρπὸν σαωσσε χύουεν ἀρεραι.